

# 中間損益計算書

平成16年4月 1日から

平成16年9月30日まで

(単位：百万円)

費用の部					収益の部				
科 目	当中間 会計期間	前中間 会計期間	増 減	前事業年度	科 目	当中間 会計期間	前中間 会計期間	増 減	前事業年度
	自平成16年4月 1日 至平成16年9月30日	自平成15年4月 1日 至平成15年9月30日				自平成16年4月 1日 至平成16年9月30日	自平成15年4月 1日 至平成15年9月30日		
<b>経常費用の部</b>					<b>経常収益の部</b>				
営業費用	210,691	190,441	20,249	403,807	営業収益	276,709	262,917	13,791	522,595
電気事業営業費用	209,193	190,441	18,751	400,754	電気事業営業収益	274,819	262,917	11,901	518,978
水力発電費	27,673	27,802	129	64,292	他社販売電力料	242,505	229,698	12,806	453,478
汽力発電費	127,767	111,208	16,558	226,968	託送収益	30,586	31,697	1,111	63,398
送電費	14,819	15,435	615	32,529	電気事業雑収益	1,727	1,521	206	2,100
変電費	3,783	3,653	130	7,711					
販売費	411	401	10	922					
通信費	2,330	2,183	147	4,880					
一般管理費	28,819	26,324	2,494	56,662	附帯事業営業収益	1,889	-	1,889	3,617
事業税	3,587	3,432	155	6,787	コンサルティング事業営業収益	1,061	-	1,061	3,028
					石炭販売事業営業収益	764	-	764	496
附帯事業営業費用	1,497	-	1,497	3,053	その他附帯事業営業収益	63	-	63	91
コンサルティング事業営業費用	783	-	783	2,457					
石炭販売事業営業費用	610	-	610	448					
その他附帯事業営業費用	103	-	103	147					
営業利益	(66,017)	(72,476)	(6,458)	(118,788)	営業外収益	2,188	1,936	251	2,839
営業外費用	25,595	46,907	21,311	88,104	財務収益	1,910	920	989	1,788
財務費用	24,073	46,168	22,095	84,024	受取配当金	1,545	595	949	1,077
支払利息	24,073	46,093	22,020	83,236	受取利息	364	324	39	711
新株発行費等償却	-	-	-	583					
社債発行費償却	-	73	73	192	海外技術協力収益	-	577	577	-
社債発行差金償却	-	2	2	12	海外技術協力収益	-	577	577	-
海外技術協力費用	-	480	480	-	事業外収益	277	438	160	1,050
海外技術協力費	-	480	480	-	固定資産売却益	7	1	6	18
事業外費用	1,522	258	1,264	4,080	雑収	270	437	167	1,031
固定資産売却損失	23	1	21	10					
雑損	1,499	256	1,242	4,069					
中間(当期)経常費用合計	236,287	237,348	1,061	491,911	中間(当期)経常収益合計	278,897	264,854	14,043	525,434
中間(当期)経常利益	42,610	27,505	15,104	33,522					
湯水準備金引当又は取崩し	528	517	11	689					
湯水準備金引当	528	517	11	689					
税引前中間(当期)純利益	42,081	26,987	15,093	32,833					
法人税、住民税及び事業税	15,186	9,449	5,737	10,592					
法人税等調整額	1,339	20	1,318	522					
中間(当期)純利益	28,233	17,559	10,674	21,718					
前期繰越利益	17,190	15,942	1,248	15,942					
中間(当期)未処分利益	46,029	33,501	12,527	37,661					

(注) 百万円未満を切捨てて表示しています。